
Pohádková satira 
o sedlákovi, 
který dokázal poručit 
větru i dešti

Rozsah práv: home video
Licence platí pouze pro území České republiky 
a Slovenské republiky. Tento film byl vydán na DVD 
ve spolupráci s Národním filmovým archivem 
(www.nfa.cz, e-mail: nfa@nfa.cz].
©  Národní filmový archiv 
© 2012 FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o. 
TENTO FILM JE CHRÁNĚN ZÁKONEM 
Všechna práva výrobce a vlastníků autorských 
práv к dílům jsou vyhrazena. Bez souhlasu je výro
ba kopií, pronájem, půjčování, veřejné provozování, 
televizní šíření a šíření tohoto díla prostřednictvím 
internetu zakázáno.

Obrazový formát 
Aspect Ratio (TEPAL
Zvukový formát 
Audio

nn iD O LB Y )®  о
DI GI TAL Z.U

DVD 5 m z g
Titulky: české pro neslyšící 
Subtitles: Czech for captioned

Sedlák Florián má už dost přemisťování pojízdné kaplič
ky mezi vesničkami Zbořov a Spáňovice. Rozhodne se 
proto podpořit návrh pro stavbu řádné zděné kapličky 
ve Zbořově. Za svou snahu je odměněn světcem, který 
mu sešle zlatou šňůru. S její pomocí může Florián řídit 
počasí. V okolí se proslaví svými přesnými meteorolo
gickými předpověďmi. Proti neustálým změnám počasí, 
které sedlák vyvolává, se však začnou lidé v jeho vsi 
bouřit. Tato pohádková komedie s překrásnými ručně 
malovanými kulisami, inspirovanými obrazy a kresbami 
Josefa Lady, je na jedné straně velice milou pohádkou 
pro děti a na druhé velice zdařilou satirou na zneužití 
moci.

FLORIÁN, ČR, 1961, 88 MIN., BAREVNÝ
HRAJÍ: Jiří Sovák, Jiřina Petrovická, Jana Hlaváčová, Petr Kost
ka, Rudolf Hrušínský, Karel Effa, Václav Lohniský, Josef Hlino- 
maz, Eman Fiala, Martin Růžek, Bohuš Záhorský, Vlastimil 
Brodský, Lubomír Lipský, Oleg Reif, Květa Fialová, Valentina 
Thielová ■ PŘEDLOHA: Karel Matěj C_apek-Chod (groteska 
Jírovec a jeho svátý patron] ■ SCÉNÁŘ: Josef Mach, Karel 
Feix ■ REŽIE: Josef Mach ■ HUDBA: Ludvík Podéšť ■ KAMERA: 
Josef Hanuš ■ ARCHITEKT: Leoš Karen ■ VYROBIL: 1961 
Filmové studio Barrandov ■ PREMIÉRA: 22. 12. 1961

FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o., Kaplická 14,140 00 Praha 4 
e-mail: video@filmexport.cz, tel. a fax: +420 2Б1 213 ББ4 
www.filmexpDrt.cz

©  pília)

Nß
Z L A T Ý  F O N D  Č E S K É  K I N E M A T O G R A F I EН И И

http://www.nfa.cz
mailto:nfa@nfa.cz
mailto:video@filmexport.cz
http://www.filmexpDrt.cz

